
RUI16/017

Unilocatie scholen Halfweg

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 april 2016

Besluit:

1. De locatie Margrietplantsoen aan te wijzen als locatie voor de nieuw te realiseren 
school en hierbij uit te gaan van een omvang van maximaal 330 leerlingen.

2. Kennis te nemen van de voorlopige raming van het benodigde investeringskrediet 
voor de bouw van een unilocatie voor de scholen in Halfweg, uitgaande van het 
berekeningsscenario “Bouwbesluit 2015” en rekening houdend met een indexering tot 
2018.

3. Om economisch-financiële belangen in beslotenheid kennis te nemen van de hoogte 
van dit krediet (artikel 55 Gemeentewet).

4. Af te wijken van de bepalingen van de Verordening voorzieningen huisvesting 
onderwijs (Verordening) wat betreft het aantal leerlingen waarvoor gebouwd gaat 
worden, het Bruto Vloer Oppervlak (BVO), het uitgaan van de bouwkosten conform  
het Bouwbesluit 2015 en het toevoegen van parkeervoorzieningen en algemene 
begeleidingskosten.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 31 mei 2016

De griffier,  De voorzitter,


